КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении сводного детального плана - графика реализации
государственной программы «Развитие автомобильных дорог
Ленинградской области» за счет средств областного бюджета

Ленинградской области на 2014 год и признании утратившим силу приказа
комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 14 мая 2014

года № 12/14 «Об утверждении детального плана-графика финансирования
государственной программы «Развитие автомобильных дорог
Ленинградской области» за счет средств областного бюджета

Ленинградской области на 2014 год»
) . .

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской
области от 14 ноября 2013 года №397 «Об утверждении государственной
программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог
Ленинградской области (с изменениями) на 2014-2016 годы,

1. Утвердить сводный детальный план-график реализации государственной
программы «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» за
счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2014 год.

2. Признать утратившим силу приказ комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 14 мая 2014 года № 12/14 «Об утверждении
детального плана-графика финансирования государственной программы
«Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» за счет средств
областного бюджета Ленинградской области на 2014 год».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

-Председатель комитета
-по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от « j$y> &  Jzj/e/T Z ^l 2014 г.

Утверждаю /
Председатель комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области ------- - М.Ю.Козьминых

от " ' / f fdfC M t 2 0 /fr .  №

Сводный детальный план-график реализации государственной программы Ленинградской области
"Развитие автомобильных дорог Ленинградской области"

за счет средств областного бюджета на 2014 год

N п/п
Наименование ВЦП, основного мероприятия,

мероприятия основного мероприятия, мероприятия
ВЦП

Соиспол­
нитель,

Участник

Ожидаемый результат
реализации мероприятия

на очередной год
реализации 2

Г од начала
реализации

Год
окончания
реализации

Объем бюджетных
ассигнований, тыс. руб.

всего
в том числе на

2014 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1

П о д п р о г р а м м а  1 " Р а зв и т и е  сети  а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  р е ги о н а л ь н о го  и
м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  зн а ч ен и я "

2 0 1 4 20 1 6 4  109  454 ,4 778  895 ,5

1.1

Мероприятия по строительству и реконструкции
автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения всего
(6210401), в т.ч.

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Ввод в эксплуатацию 45,8
пог.м. искусственных
сооружений
Разработка 10 проектно­
изыскательских работ на
строительство и
реконструкцию
автомобильных дорог
общего пользования
регионального и
межмуниципального
значения

2014 2016 3 656 283,0

•ч • h ' .

480 661,0

1.1.1 Строительство подъезд к г.Всеволожск
Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2016 2016* 100 000,0

1.1.2
Реконструкция мостового перехода через реку
Сторожевая на км 24 автодорожного маршрута
Выборг-Комсомольское-Светогорск"

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Техническая готовность
85% 2014 2015 235 238 196 657,9

1.1.3

Строительство путепровода в месте пересечения
железнодорожных путей и автомобильной дороги
общего пользования "Подъезд к г.Гатчина-2", в том
числе:

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Техническая готовность
объекта 34% 2014 2016 776 686,3 33 429,7

1.1.3.1

1-этап-Временный объезд по улице Центральная и
Старая дорога в г.Гатчина Ленинградской области с
открытием железнодорожного переезда на станции
Г атчина

Техническая готовность
11% 2014 2015 186 009,0 28 429,7

1.1.3.2
2 этап - Строительство трехпролетного
двухполосного автодорожного путепровода с
подходами под две полосы движения

Техническая готовность
40% 2014 2016 590 677,3 5 000,0

1.1.4 Реконструкция автомобильной дороги Петродворец-
Кейкино, км5-км26

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2016 2016* 20 000,0

1.1.5 Реконструкция мостового перехода через реку
Чаженка на км 79+518 а/д "Зуево-Новая Ладога"

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Ввод в эксплуатацию
мостового перехода общей
протяженностью 45,8 пог.м

2014 2014 28 009,9 28 009,9

1.1.6
Строительство мостового перехода через реку Свирь
у города Подпорожье Подпорожского района
Ленинградской области

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2016 2016* 10 000,0

1.1.7
Реконструкция мостового перехода через р.Мойка на
км 47+300 автомобильной дороги Санкт-Петербург-
Кировск в Кировском районе Ленинградской области

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2015 2016* 15 000,0 Я

1.1.8
Строительство мостового перехода через реку
Волхов на подъезде к г.Кириши в Киришском районе
Ленинградской области

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
Техническая готовность 5% 2014 2016* 25 000,0 5 000,0

1.1.9
Строительство автодорожного путепровода на
станции Возрождение участка Выборг-Каменногорск
взамен закрываемого переезда на ПК 229+44.20

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Т ехническ ая  готовность

23%
2014 2015 51 608,2 12 105,3

1.1.10

Строительство автодорожного путепровода на
перегоне Таммисуо-Гвардейское участка Выборг-
Каменногорск взамен закрываемых переездов на ПК
105+00.00, ПК 106+38.30

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2014 2016 920 360,0

1.1.11

Строительство автодорожного путепровода на
перегоне Выборг-Таммисуо участка Выборг-
Каменногорск взамен закрываемых переездов на ПК
26+30.92, ПК 1276+10.80 и ПК 15+89.60

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2014 2016 955 422,5

1.1.12

Строительство транспортной развязки на
пересечении автомобильной дороги "Санкт-
Петербург - з-д им.Свердлова-Всеволожск" (км 39)
сжелезной дорогой на перегоне Всеволожск-
Мельничный Ручей во Всеволожском районе
Ленинградской области

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Т ехническая готовность

10%
2014 2016 25 000,0 5 000,0

1.1.13

Строительство автомобильной дороги "Подъезд к
музею "Дом станционного смотрителя" в дер.Выра от
автомобильной дороги "Кемполово-Выра-Тосно-
Шапки"

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2015 2015 30 000,0

4.1.14

Строительство автомобильной дороги "Подъезд к
многофункциональному музейному центру в
с.Рождественно Гатчинского района Ленинградской
области" отавтомобильной дороги М-20 Санкт-
Петербург-Псков

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
2016 2016 70 000,0

1.1.15
Реконструкция участка автомобильной дороги
Орехово-Сосново-Кривко- ж/д ст.Петяярви, км 0+750
км 1+800

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
Т ехническ ая  готов н ость  3% 2014 2015 45 000,0 1 500,0

1.1.16
Проектно-изыскательские работы будущих лет и
отвод земель

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Р азработка 10 п р оек тн о­

изы скательских р абот  на

строительство и

р еконструкци ю  автодорог

2014 2016 348 958,3 198 958,3

1.2
Проектирование и строительство самоходного
парома в целях обеспечения функционирования
паромной переправы (6210402)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

В в о д  в эксплуатацию

паром а
2014 2014 150 000,0 150 000,0

1.3
Проектирование и строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего пользования местного
значения(6217012)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

В в о д  в эксп луатацию  2 ,8 6

км м униципальны х

автом обильны х дор ог
2014 2014 89 080,0 89 080,0

1.4
Создание ИТС на сети автомобильных дорог общего
пользования регионального и межмуниципального
значения (6211272)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Т ехническ ая  готовность  1
П И Р 30%

2014 2016 63 000,0 3 000,0

1.5

Проектирование и строительство (реконструкция)
автоимобильных дорог общего пользования местного
значения с твердым покрытием до сельских
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной
связи с сетью автомобильных дорог общего
пользования (6217097)

Администрации
муниципальных

образований

В в о д  в эксплуатацию  2

п о дъ ездов  к сельским

населенны м  пунктам общ и м

протяж ением  1 ,34 км

2014 2016 139 360,9 44 424,0

1.5.1
Реконструкция автомобильной дорооги "Подъезд к
дер.Игокиничи" в Лодейнопольском районе
Ленинградской области

В в о д  в эксп луатацию  0 ,45

км
2014 2014 19 230,8 19 230,8

1.5.2
Реконструкци автомобильной дороги "Подъезд к
пос.Мехбаза " в Лодейнопольском районе
Ленинградской области

В в о д  в эксп луатацию  0 ,8 9

км
2014 2014 25 193,2 25 193,2

1.5.3
Строительство автомобильной дороги "Подъезд к
пос.Кравцово" в Выборгском районе Ленинградской
области

f 2015 2015 7 164,5

1.5.4
Строительство автомобильной дороги "Подъезд к
пос.Сопки в Выборгском районе Ленинградской
области

2015 2015 4 094,0

1.5.5.
Строительство автомобильной дороги Подъезд к
пос.Яшино в Выборгском районе Ленинградской
области

2015 2015 3 070,5
■з

1.5.6.
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к
дер.Силино в Приозерском районе Ленинградской
области

2015 2015 20 470,0
• .у А '  , ...

>

1.5.7.
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к
пос.Клеверное в Выборгском районе Ленинградской
области

2016 2016 12 721,5

1.5.8.
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к
пос.Маслово В Выборгском районе Ленинградской
области

2016 2016 11 565,0

1.5.9. Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к
пос. Луговое 2016 2016 17 347,4

1.5.10.
Реконструкция автомобильной дороги Подъезд к
пос.Мехбаза в Тихвинском районе Ленинградской
области

2016 2016 18 504,0

1.6.
Разработка стратегии и государственной программы
развития автомобильных дорог Ленинградской
области на период до 2025 года (6211273)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Разработка и утверждение 1
программы и 1 стратегии 2014 2014 1 730,5 1 730,5

1.7. Разработка бизнес-планов строительства платных
дорожных объектов (6211274)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
Разработка 2 ТЭО 2014 2014 10 000,0 10 000,0

1.7.1.

Разработка технико-экономического обоснования
проекта создания автомобильной дороги в обход
Мурино и Новое Девяткино в створе Пискаревского
проспекта с выходом на автомобильную дорогу
Санкт-Петербург-Матокса на основе государственно­
частного партнерства и конкурсной документации
для объявления конкурса на право заключения
соглашения о государственно-частном партнерстве

Разработка ТЭО 2014 2014 5 000,0 5 000,0

1.7.2.

Разработка технико-экономического обоснования
проекта создания автомобильной дороги Кириши-
Рябово на основе государственно-частного
партнерства и конкурсной документации для
объявления конкурса на право заключения
соглашения о государственно-частном партнерстве

Разработка ТЭО 2014 2014 5 000,0 5 000,0

2
П о д п р о г р а м м а  2  " П о д д е р ж а н и е  с у щ е с т в у ю щ е й
се т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ его  п о л ь зо в а н и я " 16 3 0 9  2 0 6 ,7 6  535  722 ,5

2 .1 .

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
общего пользования регионального и
межмуниципального значения (6221010)

Комитет по
дорожному

хозяйству Л О

Содержание 9771,9 км
автомобильных дорог
общего пользования
регионального и
межмуниципального
значения с обеспечением
уровня норматива по
содержанию автомобильных
дорог 34,4%

2014 2016 7 557 353,7 2 077 353,7

2.2.

Мероприятия по капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения
(6221011)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Разработка 26 ПИР на
капитальный ремонт, Ввод в
эксплуатацию после
капитального ремонта 14,9
км автомобильных дорог
общего пользования
регионального и
межмуниципального
значения и 47,3 пог.м.
искусственных сооружений
на них.

2014 2016 2 098 990,9 949 671,1

. 2.3.
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог
общего пользования регионального и
межмуниципального значения (6221275)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Ввод в эксплуатацию после
ремонта 288,0 км
автомобильных дорог
общего пользования
регионального и
межмуниципального
значения_______

2014 2016 5 412 660,3 2 768 495,9

2.4.
Прочие расходы на приведение в нормативное
состояние отдельных участков региональных
автомобильных дорог (6221012)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Ликвидация возникших
аварийных участков на
автомобильных дорогах и
искусственных сооружениях
( по факту)

2014 2016 270 000,0

•э

70 000,0

2.5

Мероприятия по снижению аварийности на сети
автомобильных дорог общего пользования
регионального и межмуниципального значения
Ленинградской области, включая обустройство
наружным освещением автодорог общего
пользования регионального значения (6221013)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

Разработка проектной
документации на устройство
наружного
электроосвещения
Всеволожский,Выборгский,
Ломоносовский,Приозерски
й и Тосненском районах,
отремонтировано 4,144 км
автодорог

2014 2014 74 301,0 74 301,0

2.6

Мероприятия по устройству опор для размещения
элементов обустройства и оборудования,
предназначенного для автоматической фиксации
нарушений Правил дорожного движения (6221014)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
Установка 40 опор 2014 2014 44 308,8 44 308,8

2.7.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения, дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов, в том числе:

Администрации
муниципальных

образований

Ввод в эксплуатацию 49,4
км автомобильных дорог
местного значения, 61 шт.
дворовых территорий

2014 2014 527 041,5 527 041,5

2.7.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения (6227014)

Администрации
муниципальных

образований

Ввод в эксплуатацию 40 км
автодорог местного
значения

2014 2014 302 760,3 302 760,3

2.7.2.

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов(6227013)

Администрации
муниципальных

образований

Ввод в эксплуатацию 61 шт.
дворовых территорий 2014 2014 69 654,7 69 654,7

2.7.3.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения, имеющих
приоритетный социально-значимый характер
(6227420)

Администрации
муниципальных

образований

Ввод в эксплуатацию 9,4 км
автодорог местного
значения

2014 2014 154 626,5 154 626,5

2.8.

Мероприятия по приобретению дорожной техники и
другого имущества необходимого для
функционирования и содержания автодорог и
обеспечения контроля качества выполненных
дорожных работ (6221015)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО
Поставка 8 ед.техники 2014 2016 324 550,5 24 550,5

}■

3
П о д п р о г р а м м а  3  " С о д е р ж а н и е  и у п р а в л е н и е
д о р о ж н ы м  х о зя й с т в о м "

4 0 9  304 ,6 141 391 ,0

3.1.
Мероприятия в области дорожного хозяйсива в целях
государственной регистрации прав на объекты
недвижимости дорожного хозяйства (6231016)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

П остановка на кадастровы й

уч ет  4 3 5 7 ,6  км

автом обильны х д о р о г

о б щ его  пользования

р егионал ьн ого и

м еж м униц ипальн ого

значения доля

п ротяж ен ности

автом обильны х до р о г ,
и м ею щ и х оф орм ленны е

докум енты  на право

со б ст в ен н о ст и  23 ,7%

2014 2016 266 026,1 90 882,8

3.2.
Обеспечение деятельности государственных

казенных учреждений (6230016)

Комитет по
дорожному

хозяйству ЛО

О б есп еч ен и е д ея тел ьн ости

ГК У  "Ленавтолдор"
2014 2016 143 278,5 50 508,2

И т о г о  по м е р о п р и я т и я м , р е а л и зу е м ы м  к о м и т ет о м
п о  д о р о ж н о м у  х о з я й с т в у  Л е н и н г р а д с к о й  о б л а ст и  -

у ч а с т н и к а  г о с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

X X 2 0  8 2 7  9 6 5 ,7

(

7 4 5 6  009 ,0

•* реализация проекта продолжится после 2016 года

Согласовано:
Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности

Вице-губернатор Ленинградской области
председательЛнрмитета финансов

Р.И. Марков
(подпись)

МИХАЙЛОВА Е. А